
 
MEMORANDO SEI Nº 0025196146/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 15 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 075/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem - fios cirúrgicos.
 

 
 
Em atenção ao documento SEI nº 0025196127, segue a análise solicitada:
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/Ficha
Técnica/ Print
de Tela

Parecer

51 916992 - FIO MONONYLON 2.0 C/
AG. T 3/8 2,5 CM FIO CIRURGICO
MONOFILAMENTAR, DE
POLIAMIDA, COR PRETA,
ESPESSURA 2.0, COM 45CM DE
COMPRIMENTO, AGULHA 3/8 DE
CIRCULO, PONTA TRIANGULAR
MEDINDO 2,5 CM, ESTERIL,

ENVPE MEDILAR
IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO
DE PRODUTOS
MÉDICO
HOSPITALARES
S/A

TECHNOFIO
(NY24CT25)

Exige Apresentou
descrição
resumida

10378330013,
registro
vigente,
confirmado no
portal da
Anvisa.
ofertado.

-------- Proposta de
acordo com o
edital,
classificada. 
Haverá a
necessidade
de apresentar
amostras.

15/04/2025, 15:35 SEI/PMJ - 0025196146 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027444776&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



DESCARTAVEL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE
SACHE COM ABERTURA
ASSEPTICA, QUE NAO PERMITA A
PERFURACAO GARANTINDO A
ESTERILIZACAO E PREVENINDO
CONTRA ACIDENTES, A
EMBALAGEM DEVE PERMITIR A
RETIRADA FACIL DO FIO,
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE, TIPO E
DATA DE ESTERILIZACAO,
PROCEDENCIA, VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO
M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA
20 MESES APOS EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

 
 
Atenciosamente,
 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 15/04/2025, às 15:27, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025196146 e o código CRC
02C6B9B9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.219769-7

15/04/2025, 15:35 SEI/PMJ - 0025196146 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027444776&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



0025196146v4

15/04/2025, 15:35 SEI/PMJ - 0025196146 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027444776&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


